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Okolice Jeziora Górznickiego to chyba najciekawszy zakątek gminy Krzemieniewo. Samorząd rewelacyjnie zadbał o plażę w Górznie, 
tworząc tam dogodne warunki nawet do wielodniowego pobytu.

Z Leszna nad jezioro w Górznie, 
przez Garzyn, jest około 20 kilome-
trów. Aby wybrać się tam na rowe-
rze trzeba trochę nadłożyć dystansu, 
gdyż jazda drogą krajową nr 12 jest 
mało bezpieczna.

Proponujemy trasę wiodącą ścież-
ką rowerową przez Nowy Świat 
do Nowej Wsi, gdzie należy skrę-
cić w lewo, aby dojechać do głów-
nego skrzyżowania w Kąkolewie. 
Tam trzeba kawałek przejechać DK 
12 do rogatek wsi, gdzie zaczyna się
nowa, jeszcze ofi cjalnie nie otwarta 
ścieżka rowerowa do Garzyna, gdzie 
skręcamy w lewo i ścieżką rowerową
i drogą leśną dojeżdżamy na plażę.

Jeszcze ciekawszą trasą można 
wrócić do Leszna. Leśną, a póĨniej 
polną drogą, jedziemy do Świerczy-
ny, skąd dalej ścieżkami rowerowy-
mi do Leszna. Mamy co najmniej 
trzy warianty: przez Berdychowo 
i Osiecznę, przez Grodzisko, àonie-
wo i Osiecznę lub przez Grodzisko, 
Kąkolewo i Nową Wieś.

Jezioro Górznickie ma zaled-
wie 24,5 ha powierzchni oraz 5,6 m 

w najgłębszym miejscu. Otoczo-
ne jest w części pogórkowatym 
terenem, dlatego warto zaliczyć
około 3-kilometrową trasę wiodą-
cą dookoła akwenu (początek tra-
sy oznakowanej niebieskim ludzi-
kiem z kijkami, znajduje się na pra-
wo od plaży).

W sezonie kąpielisko posiada 
nadzór ratownika WOPR w godz. 
od 10 do 18. Ponadto na bardzo 
rozległej plaży znajduje się boisko 
do siatkówki, miejsce na ognisko, 
amfiteatr, wigwam, plac zabaw, 
plansze edukacyjne, ławeczki, ha-
maki i oczywiście toalety. Przy pla-
ży, pomiędzy dębami można roz-
bić swoje obozowisko z dostępem 
do energii elektrycznej. W wypo-
życzalni sprzętu wodnego są kaja-
ki, rowery wodne i deski SUP

Na górznickiej plaży organizo-
wanych jest sporo imprez. Najbliż-
sze to: bieg na orientacje – 13 sierp-
nia, zawody strażackie – 20 sierp-
nia oraz kino plenerowe – 25 sierp-
nia. W imieniu organizatorów ser-
decznie zapraszamy.  (JAC)

Poznaj ciekawe okolice Leszna!

Nad małym jeziorkiem w Górznie

▲ Tablice edukacyjne pomogą miĊdzy innymi w rozpoznaniu ptaków 
odwiedzających okolice plaży.

▲ Jadąc do Górzna nad jezioro można zaplanowaü trasĊ z wykorzysta-
niem nowej Ğcieżki rowerowej wzdłuż drogi krajowej nr 12, na odcinku od 
Kąkolewa do Garzyna. 

▲ W okolicach Górzna wiele cieka-
wych dróg znajdą rowerzyĞci. 

▲ Sporo miejsca pomiĊdzy dĊbami mają ci, którzy do Górzna zdecydują siĊ zawitaü na wiele dni.  Fot. (7x) J. Kuik
▲ Dzieci mogą pobawiü siĊ na plastikowym statku i innych urządzeniach 
placu zabaw. 

▲ Do czynnego wypoczynku zachĊca boisko do siatkówki. 

▲ Pomost, choü już nie pierwszej młodoĞci, jest wspaniałym elementem kąpieliska pad Jeziorem Górznickim. 




